ПРОТОКОЛ №3
Заседание ШМО учителей английского языка от 11 января 2019 г.
Присутствовали: все.
                                                           Повестка дня:
    1.Обсуждение результатов обученности учащихся во второй  
        четверти.
    2.Контроль над  прохождением программ.
    3. Мониторинговое исследование за первое полугодие.
    4.Доклад «Методы и приёмы использования современных технологий при  
       изучении английского языка».(Османова Я.А.)
    5.Доклад «Развитие индивидуальных и творческих способностей на уроке 
       английского языка»(Басханова Г.А.)


1.По первому вопросу  выступила Басханова Г.А.Были проанализированы результаты контроля знаний, умений и навыков по всем предметам. В ходе контроля анализировались цифровые результаты оценок в виде таблицы по предметам и классам, выделялись типичные ошибки по предметам по ступеням обучения и определены направления работы по ликвидации пробелов в знаниях учащихся.
Решили: 
усилить работу по формированию устойчивых ЗУН у учащихся, учитывая результаты входного контроля, наметить пути ликвидации пробелов в знаниях учащихся, вести работу по повышению уровня каллиграфии;
активно использовать разноуровневую дифференциацию в качестве средства, регулирующего нагрузку учеников, разнообразить формы и методы на уроке, использовать рациональные приёмы повторения изученного материала, регулярно проводить физкультминутки.
2.По второму вопросу выступила Исхабова З.Р. Учителя МО завершили II четверть без отставания от программы, провели все виды контроля речевой деятельности. Программу за II четверть учителя выполнили.

3.По третьему вопросу выступила руководитель МО Исхабова З.Р.,которая ознакомила с содержанием справки, составленной на основе анализа контрольных работ по итогам 1 полугодия, озвучила результаты мониторинга качества обученности учащихся с 4-11классы.
Решили:
1)Обеспечить педагогов информационным, научно-методическим сопровождением процесса формирования УУД и методическими рекомендациями по развитию компетентности педагога.
2)Результаты мониторинга признать удовлетворительными.
3)Разработать Положение о системе оценки качества образования.

4.По четвертому вопросу выступила Османова Я.А. с докладом: 
«Методы и приёмы использования современных технологий при  
 изучении английского языка».

5.По пятому вопросу выступила Басханова Г.А. с докладом «Развитие индивидуальных и творческих способностей на уроке 
       английского языка».
Постановили:
1. . Усилить работу по повышению качества знаний учащихся, используя дифференцированный подход в обучении.
2.Утвердить план недели английского языка.
3. Принять к сведению и использовать материалы докладов Басхановой .Г.А.,Османовой Я.А. при необходимости в подготовке к урокам.
4. Усилить работу с учащимися при подготовке к дистанционной олимпиаде, а также к интеллектуальным конкурсам по английскому языку, используя индивидуальные и факультативные занятия.
5. Учителям изменить подходы работы с одарёнными детьми в сторону результативности.


Руководитель МО: Исхабова З.Р.



